
 

  
21 KWIETNIA 2024 R. 

KAPŁANI WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA 

Przynależność do Kościoła lokalnego 

„Jako kierownicy i pasterze Ludu Bożego pobudzani są miłością Dobrego 
Pasterza, by dawali życie za owce swoje, gotowi również do najwyższej ofiary 
(…), [szukając – przyp. red.] tego, co jest pożyteczne dla zbawienia wielu, 
zawsze postępując naprzód ku coraz doskonalszemu wypełnianiu dzieła 
pasterskiego”. 

Sobór Watykański II, Dekret o posłudze i życiu prezbiterów, nr 13. 

„Więź z biskupem w jedynym kapłaństwie, uczestniczenie w jego trosce o sprawy 
Kościoła, zaangażowanie w ewangeliczną troskę o Lud Boży w konkretnych 
warunkach historycznych i środowiskowych Kościoła lokalnego – oto elementy, 
których nie można pominąć w charakterystyce kapłana i jego życia duchowego” – 
czytamy w adhortacji Pastores dabo vobis (nr 31).  

Kapłani są posłani do konkretnych ludzi, w konkretnym miejscu i czasie. Dlatego 
warto, aby poznali ich osobiście, ich troski i radości, aby w adekwatny sposób 
odpowiadać na ich potrzeby. Przynależeć do Kościoła lokalnego, do konkretnej 
wspólnoty parafialnej, to także mieć czas dla człowieka, oznacza to uważność na 
każdego, szczególnie zaś na najbardziej potrzebujących. 

Przynależność kapłana czy biskupa do konkretnego Kościoła wiąże się też z troską 
wiernych o swoich pasterzy. Chodzi zarówno o wsparcie duchowe, modlitewne, ale 
także materialne (finansowe i rzeczowe) oraz zaangażowanie w działania 
podejmowane na rzecz całej wspólnoty Kościoła. Troska o kapłana posłanego do 
naszej wspólnoty parafialnej, to także otwartość na niego i uważność na jego 
potrzeby.  

*** 
Najwyższy Kapłanie, Jezu Chryste: obdarz naszych Kapłanów swą mocą i niepojętą 
miłością. Uzbrój ich w cierpliwość i wyrozumiałość wobec ludzkiej słabości. 

Daj im niezłomne męstwo w walce z wszelkim złem. Naucz ich pasterskiej troski 
o zaginione owce i uczyń światłymi przewodnikami na drogach naszych zwątpień 
i załamań. 

Zanurz ich w swojej świętości, aby ich życie było ciągle żywym znakiem, w którym 
ludzie rozpoznają Ciebie, Panie. Amen. 

Paweł VI (cyt. za: https://kaplani.pl/modlitwy-za-kaplanow/modlitwa-ojca-sw-
pawla-vi, [dostęp: 30.08.2023]). 

ZADANIE 

 Przez cały tydzień módl się za jednego – konkretnego – kapłana. 
 Zainteresuj się ofertą duszpasterską swojej parafii. 


